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Niniejsza prezentacja nie stanowi oferty sprzedaży jakichkolwiek papierów wartościowych Spółki Dekpol S.A. (“Spółka”),
w szczególności nie zawiera informacji o papierach wartościowych oraz warunkach ich nabywania, jak również nie stanowi
zaproszenia do sprzedaży papierów wartościowych, składania ofert ich nabycia lub zapisu na papiery wartościowe Spółki. Niniejsza
prezentacja ani żadna jej część jak też fakt jej dystrybucji nie będą stanowić podstawy do zawarcia jakiejkolwiek umowy lub
zaciągnięcia jakiegokolwiek zobowiązania. Nie stanowi ona też źródła informacji, które mogłyby być podstawą decyzji o zawarciu
jakiejkolwiek umowy lub zaciągnięciu jakiegokolwiek zobowiązania. Nie należy dla jakichkolwiek potrzeb polegać na informacjach
zawartych w niniejszej prezentacji, ani też zakładać, że informacje te są kompletne, ścisłe lub rzetelne. Wszelkie takie założenia
czynione są wyłącznie na własne ryzyko. Ani Spółka, ani osoby działające w jej imieniu, w szczególności członkowie Zarządu Spółki,
ani jakiekolwiek inne osoby nie udzieliły żadnych wyraźnych ani dorozumianych gwarancji ani zapewnień co do ścisłości,
kompletności lub rzetelności informacji bądź opinii zawartych w niniejszej prezentacji. Oświadczenia zawarte w niniejszej
prezentacji, które nie stanowią faktów historycznych są „oświadczeniami dotyczącymi przyszłości”. Oświadczenia dotyczące
przyszłości, w szczególności takich jak przewidywania co do przychodów z określonych rynków czy rozważania dotyczące rozwoju
Spółki jej podmiotów zależnych oraz podmiotów stowarzyszonych i powiązanych („Grupa Kapitałowa”), nie należy traktować jako
wiążących prognoz. Ani Spółka, ani osoby działające w jej imieniu, w szczególności członkowie Zarządu Spółki, ani jakiekolwiek inne
osoby nie udzielają zapewnienia, że przewidywania dotyczące przyszłości zostaną spełnione, w szczególności nie gwarantują
zgodności przyszłych wyników lub wydarzeń z tymi oświadczeniami jak również tego, że przyszłe wyniki Grupy Kapitałowej nie będą
się istotnie różnić od przewidywanych. Informacje zamieszczone w niniejszej prezentacji mogą ulegać istotnym zmianom. Ani
Spółka ani żadna inna osoba nie ma obowiązku aktualizowania lub dbania o aktualność informacji zawartych w niniejszej
prezentacji ani też poprawiania jakichkolwiek ewentualnych nieścisłości; wszelkie wyrażone w niniejszej prezentacji opinie mogą
ulec zmianie bez uprzedzenia. Ani Spółka, ani jakikolwiek członek jej organów, pracownik wyższego lub niższego szczebla, ani też
jakakolwiek inna osoba nie ponosi jakiejkolwiek odpowiedzialności z tytułu jakichkolwiek szkód wynikających z wykorzystania
niniejszej prezentacji lub jej treści. Poprzez udział w niniejszej prezentacji lub przyjęcie kopii niniejszego dokumentu, zobowiązują się
Państwo do przestrzegania wspomnianych wyżej ograniczeń i warunków.

ZASTRZEŻENIA PRAWNE
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GRUPA DEKPOL

Mariusz Tuchlin 
Prezes Zarządu,  Dekpol S.A.

główny akcjonariusz

Katarzyna Szymczak-Dampc
Wiceprezes Zarządu, Dekpol S.A. 

Dyrektor Finansowy

• specjalizacja w budowie obiektów 
logistycznych, przemysłowych i kubaturowych 

• kontrakty krótko- i średnioterminowe (czas 
realizacji 6 - 9 miesięcy) 

• elastyczność zapewniona przez unikalne 
zasoby: park maszyn, własne prefabrykaty, 
ekipy budowalne

• rozbudowana i zdywersyfikowane portfolio 
(osiedla popularne i premium, mieszkaniowe
i usługowe, hotelowe

• bank ziemi w unikalnych lokalizacjach 
turystycznych (Wyspa Sobieszewska)

• zabezpieczony bank ziemi do 2025+, atrakcyjne 
lokalizacje, PUM ok. 200 tys. m2

• wiodący producent osprzętów (łyżek) do maszyn 
budowlanych

• wysoki popyt na produkty ze strony 
międzynarodowych partnerów, dynamiczny 
rozwój eksportu

• skokowy wzrost – planowane podwojenie mocy 
produkcyjnych w 3 lata dzięki przejęciu zakładu 
Intek w Lubawie

Michał Skowron, 
Prezes Zarządu 

Sebastian Barandziak, 
Prezes Zarządu 

Andrzej Kuchtyk, 
Prezes Zarządu
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REKORDOWY WYNIK FINANSOWY 

772

1055

1256

2019 2020 2021

Przychody
(mln PLN)

43

81
93

+27,6
one-off

+20,0
One-off

71
81

113

2019 2020 2021

Zysk operacyjny 
(mln PLN)

• w 2021 dynamiczny wzrost na poziomie przychodów (+19% r/r), wyniku operacyjnego (+39% r/r) i netto (+43% r/r),

• wyniki 2021 pod pozytywnym wpływem rozpoznania zysku z okazyjnego nabycia (Intek) - efekt netto 20 mln PLN,

• po eliminacji zdarzeń jednorazowych wzrost wyniku operacyjnego (+14% r/r) i netto (+5,2% r/r); 

• znormalizowana marża EBIT 7,4% i netto 4,4%,

27

56

+24
one-off

+20,3
one-off

51 53

76

2019 2020 2021

Zysk netto 
(mln PLN)
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AGENDA

1. BUDOWNICTWO

2. DEWELOPER

3. STEEL

4. Wyniki finansowe FY 2021

5. Podsumowanie
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• specjalizacja w budowie obiektów 
logistycznych, przemysłowych i innych 
kubaturowych 

• kontrola procesu budowlanego -
dostęp do własnych zasobów ludzkich, 
sprzętowych, i materiałów 
prefabrykowanych (Betpref)

• kontrakty krótko- i średnioterminowe 
(czas realizacji 6-9 miesięcy)

• realizacja projektów głównie dla 
inwestorów prywatnych, w tym dla 
siostrzanej spółki 
Dekpol Deweloper

BUDOWNICTWO

>40 Projekty w realizacji (2021)

>100 
Sprzęt budowlany do wykonywania robót ziemnych

>150 Operatorzy i monterzy

>100 Kierownicy Kontraktów, 
Kierownicy Budowy, Kierownicy Branżowi

>200
Inżynierowie

FIRMA TOP 15 rankingu PwC / Delloite / 
Builder – lider budownictwa 
kubaturowego 2020
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ZŁOŻONE OTOCZENIE RYNKOWE 2021 i 2022

Fabryka RTE Brześć Kujawski

• wysoki popyt na budownictwo 
przemysłowe

• rekordowy rok w budownictwie 
logistycznym (oddano 3,1 mln m2)

• intensyfikacja projektów PRS (6 tyś / 25 tyś 
w budowie)

• odbicie segmentu handlowego
i biurowego 

• długoterminowe trendy korzystne dla 
rynku nieruchomości  logistyczno-
przemysłowych 

• zmiany na rynku w związku z 
inflacją

• gwałtowne zmiany cen 
materiałów,  surowców oraz paliw
i energii – skokowe wzrosty cen
w 2021

• wydłużające się rozliczenia 
kontraktów powodujące wzrost 
kosztów finansowych

• przerwane łańcuchy dostaw
w związku z pandemią COVID-19 –
skokowe wzrosty cen i zakłócona 
dostępność materiałów w 2021

• perturbacje na rynku materiałów 
budowlanych w związku z wybuchem 
wojny w Ukrainie 2022 (sankcje
i zniszczenia) 

• większe zapotrzebowanie na kapitał 
obrotowy (przedpłaty)

• zmiany na rynku pracy w związku
z pandemią COVID

• inflacja płac
• w wyniku wybuchu wojny - wyjazdy 

pracowników z Ukrainy (ok. 10%)

Kondycja branży 
(popyt)

ograniczenia
w  dostępności 

materiałów

Inflacja
i koszty 

finansowe

mniejsza 
dostępność         

pracowników
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WYNIKI FINANSOWE

• skokowy wzrost przychodów w 4Q 2021 w efekcie zwiększenia wartości kontraktów realizowanych w ciągu 2021 roku – w 4Q kumulacja 
projektów zakontraktowanych w lecie 2021 

• czynniki chroniące rentowność z wymagającym otoczeniu: maksymalna efektywność ofert i skrócenie terminu ważności oferty (30d -> 
14d ->7d), zdywersyfikowane projekty (przemysłowo-logistyczne i mieszkaniowe), innowacje procesowe i digitalizacja procesów kontroli 
budżetów (nowy system ERP)

122
177

101 87
117

166
122

249

115

194 190

351

487

654

850

1Q19 2Q19 3Q19 4Q19 1Q20 2Q20 3Q204Q20 1Q21 2Q21 3Q21 4Q21 FY19 FY20 FY21

Przychody* (mln PLN)

+52%

6

11,7

7
5

8,4
10,6 9,2

17,1

7,7

13,6
10,8

17,5

29,7

45,3

49,6

5,0%

6,7% 6,9%

5,7%

7,2%

6,4%

7,5%
6,9% 6,8% 7,0%

5,7%
5,0% 6,1%

6,9%

5,8%

1Q19 2Q19 3Q19 4Q19 1Q20 2Q203Q204Q20 1Q21 2Q21 3Q21 4Q21 FY19 FY20 FY21

Wynik operacyjny

EBIT (mln) marża (%)

*Konsolidacja
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• rekordowy rok 2021 w sektorze 
powierzchni przemysłowo-logistycznej;

•3,9% (0,93 mln m2) rekordowo niski 
wskaźnik pustostanów rynku 
magazynów;

•kryzys na Ukrainie bez wpływu 
(dotychczas) na ilość wycen i zleceń w 
Dekpol Budownictwo

• regiony z dominującą podażą:
• Warszawa (5,2 mln m²),
• Górny Śląsk (4,3 mln m²)
• Polska Centralna (3,5 mln m²)

•na koniec 2021 r. w budowie 4,2 mln m² 
nowoczesnej powierzchni magazynowej:
• Górny Śląsk (706,8 tys. m²),
• Polska Centalna (624,5 tys. m²)
• Wrocław (577,7 tys. m²).

PODAŻ / POPYT L&I

Rynek magazynowy 
Podaż i wskaźnik pustostanów 4Q21        Popyt netto w 1-3Q21 (m2)        
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l o k a l n e  z e s p o ł y  
r e a l i z a c y j n e  
( z a s a d a  1 5 0 k m )

2 r e g i o n y  /

3b i u r a

2

G O  L I V E  
0 1 . 0 6 . 2 0 2 2   KAPITAŁ LUDZKI:

• lokalne zespoły realizacyjne (25) - rekompozycja
zespołów zorientowana na kompetencje, 
wartości i przywództwo liderów;

OFERTA:
• Rozbudowa sił sprzedażowych i wycen lokalnie 

– lepsze rozpoznanie rynku i szybsza odpowiedź 
na potrzeby potencjalnych Klientów;

• Wykorzystanie potencjału nowych rynków dla 
Dekpol w budownictwie kubaturowym

• Design & Build
• Dział B+R poszukujący oraz wdrażający 

rozwiązania optymalne pod kątem kosztów 
realizacji projektów 

• Inwestycje w Betpref – linia strunobetonów 

usługa „zaprojektuj i wybuduj”:
• koncepcja architektoniczna, dokumentacja 

projektowa, uzyskanie decyzji formalno-
prawnych

• koordynowanie etapów budowy
i kompleksowa realizacja prac 

• serwis i wsparcie techniczne

BUDOWA PRZEWAGI 
KONKURENCYJNEJ

25

o ś r o d k i  
w y c e n  
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PERSPEKTYWA 2022+

Wstrzymanie akwizycji nowych projektów podczas największych wzrostów cen
w 1Q 2022 (bez wpływu na plany dot. poziomu sprzedaży za 2022).

W 2Q 2022 do portfela projektów dołączają kolejni Klienci - liderzy swoich 
branż:

• (1) CTP - największy w Europie Środkowo-Wschodniej właściciel oraz deweloper 
nieruchomości logistycznych – projekty:

• Łomna-Las (64tys.m2, ok.100mln PLN),
• Zabrze (29tys.m2, ok.70mln PLN), projekt realizownay w systemie „pod-klucz” 

29tys.m2
• (2) Raben; Morat-Swoboda; Finnarto; 2 x shakehands (razem ok. 140 mln zł)

MOCNY PORTFEL ZAMÓWIEŃ

Pozostałe
12%

Projekty 
przemysłowe

26%

Projekty 
logistyczne

62%

Struktura projektów GW
(stan na 31.12.2021)

WARTOŚĆ UMÓW netto na 31.12.2021:

• 1.300 mln PLN 
575 mln PLN pozostało do realizacji)

• dla Dewelopera 410 mln PLN, 
(305 mln PLN pozostało do realizacji)

621

500

380
432

574

750

875

1034

910 910

1250
1300

208
100

270
372 350

416 395 409 400 388

800

575

1Q19 2Q19 3Q19 4Q19 1Q20 2Q20 3Q20 4Q20 1Q21 2Q21 3Q21 4Q21

Kontraktacja (mln PLN)
Wartość kontraktów netto (mln PLN)
Pozostało do realizacji (mln PLN)

ograniczenie ofertowania podczas 
największych wzrostów cen
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PERSPEKTYWA 2022+

FOCUS

zredukowanie stanu 
należności 

Segmentu GW
w 2022

utrzymanie EBIT
w nowym otoczeniu 

biznesowym 
ukształtowanym przez 

kryzys w Ukrainie

Dekpol Budownictwo generalnym wykonawcą 
pierwszego wyboru
• proaktywność i orientacja na potrzeby klientów;
• dostępna i konkurencyjna oferta usług; 
• ekspertyza techniczna

Oferta komercyjna
• krótkoterminowe kontrakty: Segment I&L – 80%; inne kubaturowe – 20%
• zdywersyfikowany portfel (nowi klienci, nowe rynki, nowe segmenty)
• rozwój zasobów: 

• zaprojektuj i wybuduj
• pion sprzedaży i wycen
• rynki lokalne 

ESG 
!!!!!!!!

Cele operacyjne Dekpol BUDOWNICTWO
• rozbudowa w kierunku zaangażowanej i kompetentnej organizacji
• zabezpieczenie materiałów budowalnych na realizacje
• powrót do dynamicznej kontraktacji od 2Q 2022
• obniżenie kosztów finansowych
• wdrożenie IFS / ukształtowanie roli PMO
• poprawa komunikacji zewnętrznej
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DEWELOPER

• stabilny zdywersyfikowany biznes w 
segmencie mieszkaniowym i 
apartamentowym 

• pokaźny bank ziemi na poziomie
ok. 198 tys. m2 z czego ok. 65 tys. m2 
w projektach premium

• wielowymiarowe i wyspecjalizowane 
kompetencje w segmentach:
• popularny
• podwyższony
• premium
• apartamenty na wynajem
• klienci instytucjonalni – PRS (Private
Rented Sector)



16

36

200

161 155

287
254 250

176

573 591

490

622

406

540

0

100
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400
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600

700

800

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

2016 2017 2018 2019 2020 2021 Cel 2022

Wartość (mln PLN) Ilość

7

22,7

9,8

1,9

8,4 9,7
12,9

18,2 16,3

41,4

49,3

12,3%
17,3%

14,0%
6,9%

17,5%
22,0%

44,9%

13,6%

10,5% 14,4% 19,4%

1Q20 2Q20 3Q20 4Q20 1Q21 2Q21 3Q21 4Q21 FY19 FY20 FY21

Wynik operacyjny

EBIT (mln) marża (%)

• przychody zrealizowane w 1-4Q 2021: 252 mln PLN w związku z rozpoznaniem sprzedaży 406 lokali (vs. 622 w 2020)

• w 2021 oddane do użytkowania: Osiedle Pastelowe etap I (180 lokali), Osiedle Kociewskie etap I (121 lokali), Lazur Park (36 lokali), Villa Neptun 
(40 lokali) oraz I etap Sol Mariny (92 lokale)

• w 4Q 2021 rozpoczęcie budowy przy ul. Braniborskiej we Wrocławiu – projekt w modelu PRS

• cel na 2022: rozpoznanie 250 mln PLN przychodów zakłada oddanie do użytkowania 540 lokali - przede wszystkim w inwestycjach: Osiedle 
Pastelowe etap IIa, Osiedle Kociewskie etap II, Neo Jasień etap I oraz Baltic Porto

DEWELOPER - WYNIKI FINANSOWE

*z zastrzeżeniem, iż żadne z powyższych twierdzeń odnoszących się do przyszłości nie może być rozumiane ani interpretowane jako udzielenie jakiejkolwiek gwarancji lub zapewnienia przez Spółkę lub podmioty 
należące do Grupy Kapitałowej, że takie zdarzenia wystąpią i że określone powyżej cele sprzedażowe zostaną osiągnięte

Przychody, rozpoznanie wyniku
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445

346

260
189 162 136

194
238

289

565

738 713 715

141

86 87
68

27 26 22

73
79

185

143

83
70

1Q19 2Q19 3Q19 4Q19 1Q20 2Q20 3Q20 4Q20 1Q21 2Q21 3Q21 4Q21 1Q22

Oferta (liczba lokali oferowanych na sprzedaż)

Kontraktacja (lokale sprzedane umowami)

Dynamiczna rozbudowa 
oferty począwszy od 3Q 2020

wysoka oferta i kontraktacja
Cel sprzedażowy 2021 

podniesiony z 350 do 480 lokali

275

480

189
238

713

115

569

382

148

490
460

2017 2018 2019 2020 2021 2022Cel

DYNAMIKA SPRZEDAŻY 
Kontraktacja i oferta

• w 2021: 

• rozpoczęcie budowy: Neo Jasień I, Osiedle Pastelowe IIa (225 lok), Osiedle Kociewskie II (129 lok.), Sol Marina II (127 lok.), Grano Marina 
Hotel (130 lok.), Baltic Porto (72 lok.), Baltic Line (60 lok.) i Trimare I (189 lok.)

• zakończenie budowy inwestycji: Osiedle Pastelowe I, Osiedle Kociewskie I, Sol Marina I, Villa Neptun, Lazur Park.

• w 2022 wchodzimy z odbudowaną ofertą skierowaną do szerokiego spektrum odbiorców – w całym roku planujemy2022 powtórzenie 
podobnych wolumenów kontraktacji, jak w 2021

Projekt realizowany z Inwestorem Instytucjonalnym, nie ujęty w zestawieniach liczbowych

wysoka oferta i cel sprzedażowy 
2022 ustalony na 460 lokali
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Unikalne portfolio nieruchomości
zróżnicowane lokalizacje, rozwój lokalizacji nadmorskich w 2021: 
• Trimare (Sztutowo) – rozpoczęcie sprzedaży w 3Q (ok. 189 lokali

w I etapie) 
• Puck, Starogard Gdański – zakup ziemi pod inwestycje

ZDYWERSYFIKOWANA 
OFERTA

Sol Marina

Wyspa
Sobieszewska

Osiedle
Kociewskie

Pastelowe

Neo Jasień
Trimare,

Sztutowo

Zatoka Pucka

715 lokali w ofercie

% sprzedaży lokali z oferty 
– stan na 31.03.2022

187

117

138

35

101

9

48

91

53

19

39

37

27

108

1

95

20

120

56

1

74

53

21

162

188

225

139

130

121

129

104

92

127

72

60

40

189

99%

52%

99%

27%

83%

7%

46%

99%

42%

26%

65%

93%

14%

Eco Milan

Osiedle Pastelowe etap Iia

Nowe Rokitki V,VI

Grano Marina Hotel

Osiedle Kociewskie etap I

Osiedle Kociewskie etap II

Neo Jasień I

Sol Marina etap I

Sol Marina etap II

Baltic Porto

Baltic Line

Villa Neptun

Trimare etap I

lokale zakontraktowane lokale w ofercie



19

PIPELINE INWESTYCJI 2021-2025
korzystne rozłożenie w czasie zaplanowanych realizacji 

Usunąć braniborską

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

Neo Jasień etap I w budowie 104

Osiedle Pastelowe etap IIa w budowie 225

Baltic Porto w budowie 72

Trimare etap I w budowie 189

Osiedle Kociewskie etap II w budowie 129

Baltic Line w budowie 60

Sol Marina etap II w budowie 127

Grano Marina Hotel w budowie 131

Sol Marina etap III start 140

Osiedle Pastelowe etap IIb start 125

Baltic Fun Park apartamenty etap I start 61

Neo Jasień etap II start 98

Grano Resort apartamenty etap I start 124

Osiedle Kociewskie etap III start 141

Trimare etap II start 128

Pastelowa usługa start 129

Baltic Fun Park apartamenty etap II start 122

Soleo Park start 25

Prądzyńskiego start 516

Osiedle Pastelowe etap III start 270

Puck - Nowy Świat I start 180

Grano Resort apartamenty etap IIa start 160

Osiedle Kociewskie etap IV start 94

Grano Resort apartamenty etap IIb w przygotowaniu 160

Osiedle Kociewskie etap V w przygotowaniu 117

Grano Resort Hotel w przygotowaniu 231

Osiedle Pastelowe etap IV w przygotowaniu 474

Puck - Nowy Świat II w przygotowaniu 180

2026

849

2025

719 711 718 863

2022 2023 2024
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LIDER PRODUKCJI 
ŁYŻEK KOPARKOWYCH 95% całkowitej sprzedaży to eksport

500+
wykwalifikowana kadra

~1000t przerobu stali w miesiącu

33tys.m2
powierzchnia hal produkcyjnych
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WYNIKI FINANSOWE

• rekordowa sprzedaż w historii spółki: 120 mln PLN  - +50% więcej niż 2020 i +33% więcej niż w 2019 - dzięki wysokiemu poziomowi
zamówień na przestrzeni roku

• wynik operacyjny 2021: 12,6 mln PLN, niemal 2x wyższy niż w 2020 - zrealizowany dzięki utrzymaniu solidnego poziomu marż przy 
wyższych przychodach

20,0 16,7 19,9 23,6 25,2 30,0 29,0
36,1

90,7
80,2

120,4

1Q20 2Q20 3Q20 4Q20 1Q21 2Q21 3Q21 4Q21 FY19 FY20 FY21

Przychody*
(mln PLN)

2,1 2,4
1,3 1,0

2,8

4,2

2,1

3,5

11,4

5,8

12,6

10,5% 14,4%

1,5% 4,2%
11,0% 14,0%

7,4% 10,0% 12,7%
7,3% 10,5%

1Q20 2Q20 3Q20 4Q20 1Q21 2Q21 3Q21 4Q21 FY19 FY20 FY21

Wynik operacyjny
(mln PLN)

EBIT (mln) marża (%)

Najlepszy 
kwartalny  wynik 
w historii spółki
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P
O

P
Y

T • wysoki poziom 
zamówień od 3Q21
Nowi klienci: Hitachi, 
SMP, Steelwirst

• antycypacja 
przemodelowania 
globalnego rynku -
zmiany w łańcuchach 
dostaw

• popyt ze strony rynku 
wydobywczego

• popyt ze strony 
budownictwa logistycz
no-infrastrukturalnego

M
A

C
R

O • korzystne 
warunki dla 
eksportu 
(PLN/EUR) / 90% 
produkcji

• brak eksportu 
do krajów 
objętych 
sankcjami

P
R

A
C

O
W

N
IC

Y •absencja COVID-19
mniejsza dostępność 
pracowników

•inflacja płac
i oczekiwań

•zmiany na rynku pracy 
ze względu na wojnę
w Ukrainie

•automatyzacja
i robotyzacja procesu 
spawania (2020)

•(2021) Przejęcie 
Intek 200+ nowych 
pracowników
•Lubawa - mniej 
konkurencyjny rynek 
pracodawców

S
U

R
O

W
C

E •gwałtowny wzrost cen 
stali

•brak dostępności stali

•inflacja wszystkich 
kosztów (farby, energia)

• dywersyfikacja 
dostawców

• długoterminowe 
umowy z kluczowymi 
dostawcami (bez 
kontraktów forward)

• koncentracja na 
wysokomarżowych 
produktach

OTOCZENIE RYNKOWE

równoważenie negatywnych
skutków inflacji
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• redukcja mocy produkcji stali w UE
o ok. 50 mln ton (2009-2019) na rzecz importu –
przez niekonkurencyjne koszty środowiskowe

• przeniesienie produkcji z EU na inne rynki 

• przerwanie łańcuchów dostaw w trakcie COVID 
(50% globalnej produkcji - Chiny)

• przeniesienie produkcji stali i półproduktów 
stalowych na rynki poza EU m.in. Wschodnią 
Europę (Rosja, Białoruś, Ukraina)

• Ukraina przed wojną odpowiadała za ok. 50%-
60% dostaw stali do Europy 

• STEEL – źródła stali

• pozyskiwanie stali trudnościeralnej - Szwecja
• Stal 4,5-20mm - Koszyce (Słowacja)
• Stal 25-100+mm - Turcja (wcześniej Ukraina i 

Rosja poprzez europejskich dystrybutorów 
(Thyssen i in.)

ZMIENNY RYNEK STALI
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2022

Mar.
2022
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2022

Transaction Price Data Sheet – MEPS EUROPE
Hot Rolled Coil Hot Rolled Plate

EUR /t

+93%

skok cen blachy 
gorącowalcowanej w reakcji 

na wojnę Rosyjsko-Ukraińską –
(marzec, kwiecień 2022,

w tym +56% Marzec vs Luty)

(w 6 miesięcy 1H21)  wzrost cen 
blachy gorącowalcowanej –

efekt wznowienia inwestycji po  
przestoju 2020/COVID –

+97%



25

• Istotny wzrost zamówień od 3Q 2020:

• pozyskanie nowych klientów (Hitachi, CNH, 
Steelwirst) 

• rozwój współpracy z nowymi (np.: CASE) jak 
i istniejącymi partnerami
(np.: Caterpillar).

sty-20 mar-20 maj-20 lip-20 wrz-20 lis-20 sty-21 mar-21 maj-21 lip-21 wrz-21 lis-21
4

6

8

10

12

14

16
Trend zamówień (mln PLN)

wzrostu w Q1 2021 – od początku 
2021 dynamiczny wzrost 

zamówień – odbicie po przestoju 
COVID

wzrostu w Q4 2021
fala rosnących po przerwie 

„wakacyjnej”

+34%

w 1Q22 utrzymanie wysokiej 
dynamiki zamówień

+35%

PIPELINE
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Zakład INTEK w Lubawie przejęty w listopadzie 2021

PRZESKALOWNIE 2023+
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PRZESKALOWNIE 2023+
Zakład INTEK w Lubawie przejęty w listopadzie 2021
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PRZESKALOWNIE 2023+

.PINCZYN. .LUBAWA.

15 27 52 73 91 80 120 150

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 moce'21

Przychody (mln PLN)

efekt 
COVID

+50% r/r

150

150 150

Pełne moce przerobowe
zakładu w Pinczynie

Podwojenie mocy
produkcyjnych po

przejęciu Intek

Plan zwiększenia mocy produkcyjnych 
przychody (mln PLN)

300*

* powyższe jest celem długoterminowym na 3 lata, uwarunkowanym wieloma 
czynnikami o charakterze wewnętrznym oraz zewnętrznym  - rynkowym

Przejęcie Intek lis’21
+200 ludzi
+21,5 tys. mkw. zakładu

Pełne moce 
przerobowe 

Pinczyn



WYNIKI FINANSOWE 
GRUPY DEKPOL
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27 52 73 91 80 120203
293

552 487
654

850

36

200

161
155

287

254

259

579

837
772

1055

1256

2016 2017 2018 2019 2020 2021

Przychody (mln PLN)

Pozostałe STEEL GW Deweloper

GRUPA DEKPOL KONSEKWENTNA BUDOWA SKALI

2022-05-10

+19,0%
Zysk operacyjny (mln PLN)

3 6 8 11 6 13
21 23

36 30 45
50

4

30
12 13

42

49

22

48 52

71

81

113

2016 2017 2018 2019 2020 2021

+40%

• rekordowy poziom przychodów (+19% r/r) i zysku operacyjnego (+40% r/r) 

• skokowy wzrost przychodów w segmentach Budowlanym i Produkcji osprzętu, utrzymanie solidnego poziomu przychodów Dewelopera 
oraz wzrost zysku operacyjnego we wszystkich trzech segmentach

• segment „Pozostałe” pod pozytywnym efektem okazyjnego nabycie zakładu Intek (+20mln PLN), po oczyszczeniu -18,6mln PLN straty 
operacyjnej    
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WYBRANE EFEKTY RACHUNKU WYNIKÓW 2021 vs. 2020

• wyniki 2021 pod wpływem rozpoznania zysku z okazyjnego nabycia (Intek) - efekt netto 20 mln PLN  

• po eliminacji  zdarzeń jednorazowych EBIT+14% r/r i wynik netto +5,1% r/r; znormalizowana marża EBIT 7,4% i netto 4,4%

52,8

52,8

71,9
62,5

55,5

55,5

75,8

+28,3

9,2

9,4

7,0
+20,3

Zysk netto 2020 zysk brutto ze
sprzedaży

koszty sprzedaży i
ogólnego zarządu

koszty finansowe pozostałe koszty znorm. Zysk netto efekty
jednorazowe

zysk netto 2021

efekt rozpoznania 
okazyjnego 

nabycia (INTEK)

(mln PLN)

wzrost zysku 
brutto ze 

sprzedaży +21%r/r

wyższe koszty stałe – efekt większej skali i inflacji
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Dane Intek sp z.o.o na dzień przejęcia 

• nabycie  10 listopada 2021 100% udziałów w Intek Sp z.o.o. za łączną cenę ok. 10mln PLN.

• zysk osiągnięty na korzystnym nabyciu jednostki wyniósł 20,3mln PLN i został ujęty na dzień bilansowy w kapitale własnym poprzez
wynik roku bieżącego.

NABYCIE UDZIAŁÓW W "INTEK" Sp. z o. o
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• rekordowy wynik netto 75,5mln PLN (+43%r/r) - zrealizowany w trudnym otoczeniu ekonomicznym

• wyniki 2021 pod wpływem rozpoznania zysku z okazyjnego nabycia (Intek) - efekt netto 20 mln PLN

• po eliminacji wynik netto +5,2% r/r; znormalizowana marża netto 4,4%

SKONSOLIDOWANY WYNIK NETTO

Zysk netto (mln PLN) Zysk netto
(mln PLN)

27

56

+24
one-off

+20,3
one-off

51 53

76

2019 2020 2021

9,3

19,5

24,9 -7

20

5,9

11,6

6,7

26,6

8,1

25,2

11,1
8,3

7,5

19,4

16,3
znormaliz
owy zysk

netto

39,5

1Q19 2Q19 3Q19 4Q19 1Q20 2Q20 3Q20 4Q20  1Q21 2Q21 3Q21 4Q21

zysk netto znormalizowany

zdarzenia jednorazowe i efekty bilansowe



34

STABILNA SYTUACJA FINANSOWA

182
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141

2,2

1,15 1,13
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4Q19 4Q20 4Q21

• w ciągu 2021 okresowo wyższy poziom zadłużenia, następnie poprawa wskaźników ze względu na wyższy poziom gotówki (dług netto na 
koniec na poziomie PLN 141mln PLN vs 250mln PLN  w ciągu 2021)

• stabilna sytuacja bilansowa – wskaźniki dopasowane do większej skali działalności (kowenanty średnio do 4x EBITDA) 

• działania mające na celu częściowe ograniczenie ryzyka stóp procentowych z wykorzystaniem IRS (Interest Rate Swap), zmiana części 
kredytów z PLN na EUR

242

217 219

182
173

119
130

106

180

209

250

141

4,1

3,4 3,4

2,2 2,1

1,19 1,18 1,15

1,89

2,4

2,8

1,13

0

1

2
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4
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6

0

50

100
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200
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300

1Q19 2Q19 3Q19 4Q19 1Q20 2Q20 3Q20 4Q20 1Q21 2Q21 3Q21 4Q21

Dług netto (mln PLN) na koniec okresu i ND/EBITDA ttm

Dług netto (mln PLN) Dług netto/EBITDA
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POPRAWA STRUKTURY TERMINOWEJ OBLIGACJI

CEL:  STRUKTURA FINANSOWANIA
Obligacje – struktura terminowa (mln PLN)
(stan na 31.12.2020) 

• zwiększone zapotrzebowanie na kapitał obrotowy
• dzięki reorganizacji grupy – emisje obligacji na spółki (Deweloper, Budownictwo)
• 2021 - refinansowanie 97,7mln PLN obligacji zapadających w H1 2021
• marzec 2022 – emisja 12,1mln PLN obligacji 

97,7

50,0

11,0

  2021   2022   2023   2024   2025

Obligacje – struktura terminowa (mln PLN)
(stan na 31.03.2022) 

50,0 50,2
37,1

35,0

9,0

12,5 15,7

10,0

9,0

62,5 65,8

82,1

  2022   2023   2024   2025

Deweleper

Budownictwo

DSA
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PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE

157,5

+89,6

-317

+178

+46,5

+52,9

-15,7

+91,0

+48,0

-67,5

-75,1

-4,2

190,6

Środki pieniężne 1.01.21

Zysk brutto

Zmiana stanu należności

Zmiana stanu zobowiązań

Zmiana stanu rezerw i rozliczeń międzyokresowych

Przepływy z działalności operacyjnej, pozostałe

Przepływy działalności inwestycyjnej

Wpływy z emisji papierów wartościowych (obligacje)

Wpływy z kredytów i pożyczek

Spłata papierów wartościowych, kredytów i pożyczek

Spłata kredytów i pożyczek

Przepływy z działalności finansowej pozostałe

Środki pieniężne 31.12.2021

Rachunek Przepływów Pieniężnych FY 2021 – wybrane 
pozycje  (mln PLN)

Przepływy operacyjne - zwiększone 
zapotrzebowanie na kapitał obrotowy m.in..:
- należności handlowe 406mln PLN (w tym 
256mln PLN nieprzeterminowanych -
208mln PLN wymagalne w ciągu 3 miesięcy)
- zobowiązania handlowe 328mln PLN 

Przepływy finansowe: 
refinansowanie zapadającego zadłużenia 
(m.in. emisja obligacji)

Przepływy inwestycyjne 
m.in. nabycie Intek 9,7mln PLN



PODSUMOWANIE 
I PERSPEKTYWY 2022+
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92

125

FY20 FY21

WSKAŹNIKI FINANSOWE 

1055

1255

FY20 FY21

Przychody ttm
(mln PLN)

Zysk netto ttm
(mln PLN)

• rekordowy rok – doskonałe wyniki i perspektywy dalszych wzrostów we wszystkich segmentach

• wynik dodatkowo wzmocniony przez 20 mln PLN z zakupu okazyjnego (INTEK) - porównywalny wynik netto 56 mln PLN (+5,1% r/r)

• poprawa struktury terminowej obligacji, bezpieczny poziom długu netto i wskaźników finansowych

EBITDA ttm
(mln PLN)

Cena akcji 24,8 PLN

Liczba akcji 8,4 mln

Kapitalizacja 208 mln

Dług netto 141 mln

C/Z
(znorm.C/Z)

2,7
(3,7)

EV/EBITDA
(znorm.EV/EBITDA)

2,5
(3,0)

Wycena rynkowa 
(2.05.2022)

ttm – twelve trailing months – wskaźniki za 12 miesięcy  - suma danych z 4 ostatnich kwartałów 

53

76

FY20 FY21
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PERSPEKTYWY 2022+

• pipeline 4Q 2021 - 1,3 mld PLN, ok. 0,57 mld PLN do realizacji

• wykorzystanie silnego popytu ze strony budownictwa 
przemysłowego - celem pozyskania nowych klientów, rozwój 
zasobów

• ostrożna kontraktacja w trakcie gwałtownych wzrostów cen, 
utrzymanie efektywności produkcji budowlanej

BUDOWNICTWO

• krótki cykl życia projektów (6-8 m-cy), 
ostrożne ofertowanie, krótki termin 
oferty (14 dni > 7dni)

• własne zasoby (ekipy budowlane, sprzęt, 
prefabrykaty)

• efektywność działu zakupów

DEWELOPER

• działki rozliczanych projektów nabyte po 
korzystnych cenach

• realizacja inwestycji przez spółki
z Grupy Kapitałowej

• wzrost cen sprzedawanych lokali

• zdywersyfikowane inwestycje

STEEL

• przejęcie zakładu INTEK – lokalny 
wyspecjalizowany 200+ osobowy zespół

• automatyzacja i robotyzacja procesu spawania

• koncentracja na wysokomarżowych
i autorskich produktach

• utrzymanie oferty ponad 700 lokali

• cel 2022: kontraktacja 460 lokali  – w 2021 kontraktacja 490 lokali vs. 
cel 350 lokali

• zrównoważony plan inwestycyjny 2021-2026

• dynamicznie rosnący poziom zamówień, nowi klienci: Hitachi, SMP, 
Steelwirst

• przejęcie zakładu Intek w listopadzie 2021 umożliwi podwojenie  
mocy produkcyjnych do 2024 (do 300 mln PLN)
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ESG w działaniach w 
Grupie Kapitałowej 
Dekpol

E
N

V
IR

O
N

M
E

N
T

A
L

• Analiza oddziaływań środowiskowych i przestrzennych inwestycji
• Sprawdzanie Planu Zagospodarowania pod kątem innych

inwestycji, mających wpływ na środowisko w rozpatrywanym
terenie

• Podjęcie działań remediacyjnych (oczyszczających) teren
• Stosowanie nadmiarowych współczynników w projektowaniu
• Rozpatrywanie możliwości wdrożenia OZE na etapie projektowania

każdej inwestycji
• Doświadczenie w realizacji inwestycji spełniających wymagania

BREEAM, DGNB, LEED
• Działanie w oparciu o międzynarodowe standardy zarządzania. ISO

9001:2015 - z zakresu zarządzania jakością ISO 14001:2015 - z zakresu
ochrony środowiska; Certyfikat 45001:2018 – z zakresu norm BHP.

S
O

C
IA

L

• Stworzona lista interesariuszy GK wraz z określeniem sposobu 
zaangażowania i częstotliwości kontaktów z nimi; udział w 
organizacjach branżowych

• Pracownicy korzystają z możliwości zgłaszania zapotrzebowania na 
szkolenia, warsztaty, kursach podnoszące ich kwalifikacje 
zawodowe. Finansowane przez Spółki są również studia licencjackie, 
podyplomowe, MBA, uprawnienia inżynieryjne, szkolenia 
specjalistyczne

• Program rozwojowy AKADEMIA DEKPOL Budownictwo
• Przekraczający wymogi prawne zakres szkoleń i narad BHP
• szerokie zaangażowanie społeczne na poziomie lokalnych 

społeczności przez każdą ze spółek – wsparcie finansowe zespołów 
sportowych, instytucji kultury, innych

G
O

V
E

R
N

A
N

C
E • Obowiązujący Kodeks postępowania i szkolenia z zakresu

przeciwdziałaniu korupcji, polityka zarządzania różnorodnością;
• Rozpoczęcie procesu wdrożenia STRATEGII ESG w GK w 2022 roku;
• Ocena dostawców pod względem określonych kryteriów zapisanych

w Karcie Oceny Dostawców. Kryteriami oceny są też wybrane
kwestie środowiskowe i społeczne, tzn. posiadanie przez
dostawców certyfikatu ISO z obszaru zarządzania środowiskowego
(ISO 14001) oraz zarządzania BHP (OHSAS 18001/ ISO 45001)

Cel 2022



Dziękujemy za uwagę

Agata.Dzieciolowska@ccgroup.pl Katarzyna.Sadowska@ccgroup.pl

RELACJE INWESTORSKIE: KOMUNIKACJA FINANSOWA:


